
Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 18 

KONANÉ DNE 3. 9. 2015 od 16.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - omluven  
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
Starostka obce prohlásila 18. schůzi Rady obce Krhová jako usnášeni schopnou. 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
Navržený program: 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
2) PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA AKCI „ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

KRHOVÁ – ENERGETICKÉ OPATŘENÍ“  

3) PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA AKCI „VÝMĚNA OTOPNÝCH 

TĚLES V BUDOVĚ ZŠ Č.P. 205“ 

4) PROJEDNÁNÍ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE PROJEKTU PŘI MŠ – JSME 

VŠICHNI NA JEDNÉ LIDI MŠ KRHOVÁ  

5) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ SRNOVÁ 

6) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – MÍSTNÍ SKUPINU ČČK KRHOVÁ  

7) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – KLUB SENIORŮ KRHOVÁ 

8) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – TJ JISKRA KRHOVÁ  

9) PROJEDNÁNÍ PACHTOVNÍ SMLOUVY P.Č. 1003/1 A P.Č. 1003/20 V K.Ú. KRHOVÁ 

10) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O FINANČNÍ PODPORU STROM ŽIVOTA 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-121 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 18 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 



ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 

2. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA AKCI „ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

KRHOVÁ – ENERGETICKÉ OPATŘENÍ“  
 
Smlouva o dílo se zhotovitelem na realizaci akce byla uzavřena 19.9.2014. Předání staveniště proběhlo 
1.7.2015 samostatným zápisem o předání.  
 
Dodatek č. 1 je zpracován na základě oznámení o změnách ze dne 24.8.2015, které obsahují 
neprovedené práce. Zároveň dodatek obsahuje provedení malých oprav, které vyplynuly při realizaci 
díla.  
 
Cena méněprací  – 120 176 Kč bez DPH 
Cena víceprací          39 357 Kč bez DPH 
 
Po započtení víceprací a méněprací dochází ke snížení celkové ceny díla o: -80 819 Kč bez DPH. 
 
Celková smluvní cena díla vč. dodatku č. 1 nově činí 6 068 175 Kč bez DPH, tj. : 7 342 491,50 vč. 21% 
DPH. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-122 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.9.2014 na 
veřejnou zakázku „Základní škola Krhová – energetické opatření“ mezi obcí Krhová, se sídlem 
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupený Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou jako 
objednavatelem a společností NOSTA s.r.o., IČ: 47671416, se sídlem Svatopluka Čecha 
2088/13, 741 01 Nový Jičín, zastoupený Ing. arch. Zdeňkem Klosem, jednatelem jako 
zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

3. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA AKCI „VÝMĚNA 

OTOPNÝCH TĚLES V BUDOVĚ ZŠ Č.P. 205“ 
 

Smlouva o dílo se zhotovitelem na realizaci akce byla uzavřena 15.7.2015. V průběhu realizace akce 
pomohli s odstranění stávajících topných těles občané, TJ Jiskra a hasiči.  
Termín realizace z důvodu náročné koordinace více projektů na budově ZŠ byl stanoven s termínem 
17. srpna – 28. srpna 2015. 
V rámci realizace díla byly zjištěny nefunkční materiály, především v suterénu, které by stěžovaly 
vyregulování systému, napuštění a vypuštění a topné zkoušky. Dodatek obsahuje finanční prostředky 
na tento materiál. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 



USNESENÍ číslo: 18/2015/R-123 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.7.2015 na 
realizaci akce „VÝMĚNA OTOPNÝCH TĚLES V BUDOVĚ ZŠ Č.P. 205“ mezi Obec Krhová, se sídlem 
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou 
Halaštovou, starostkou, jako objednavatelem a VAE THERM, spol. s r.o., se sídlem, Kulturní 
1785, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 619763815, DIČ: CZ61973815, zastoupený Ing. 
Josefem Bukovjanem, jako zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 

4. PROJEDNÁNÍ ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE PROJEKTU PŘI MŠ – JSME VŠICHNI 

NA JEDNÉ LIDI MŠ KRHOVÁ  
 
Na základě uzavřené smlouvy o dílo na dodávky dne 4.8.2015 byly poskytovateli dotace předloženy 
podklady k Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  
Na základě závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory OPŽP je další administrativní krok přijetí 
dotace.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-124 

Rada obce Krhová schvaluje přijetí dotace na projekt „Jsme všichni na jedné lodi MŠ Krhová“ 

ve znění předloženém prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 

5. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ SRNOVÁ 
 
Dne 2.9.2015 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2015. 
Požadovaná částka je ve výši 20 000 Kč s účelem na úhradu  mrazícího boxu na uchování zvěřiny, 
stavebního řeziva na opravu venkovního sezení v areálu myslivecké chaty a krmivo pro zvěř. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-125 

a)  Rada obce schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Krhová na rok 2015“ a to do výše 20 000,- Kč na úhradu  mrazícího boxu 
na uchování zvěřiny, stavebního řeziva na opravu venkovního sezení v areálu myslivecké chaty 
a krmivo pro zvěř. 
b) Rada obce schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 4/2015“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 



1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
Mysliveckým sdružením SRNOVÁ, se sídlem U Ovčírny 508, 756 63 Krhová, zastoupené 
předsedou Ing. Josefem Šustkem, jako příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 

6. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – MÍSTNÍ SKUPINA ČČK KRHOVÁ  
 
Dne 27.8.2015 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2015. 
Požadovaná částka je ve výši 20 000 Kč na úhradu školení, příspěvek na proškolení dětí a mládeže do 
18 let a na figurínu pro Místní skupinu ČČK KRHOVÁ. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-126 

a) Rada obce schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Krhová na rok 2015“ a to do výše 20 000,- Kč na úhradu školení, 
příspěvek na proškolení dětí a mládeže do 18 let a na figurínu pro Místní skupinu ČČK KRHOVÁ. 
b) Rada obce schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 5/2015“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
Místní skupinou ČČK KRHOVÁ, Pod Jehličnou 341, 756 63 Krhová, zastoupená Jarmilou 
Kotasovou, předsedkyní, jako příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

7. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – KLUB SENIORŮ KRHOVÁ 
 
Dne 28.8.2015 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2015. 
Požadovaná částka je ve výši 20 000 Kč s účelem na úhradu faktur za autobusovou dopravu a vstupné 
pro Klub seniorů Krhová.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-127 

a) Rada obce schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Krhová na rok 2015“ a to do výše 20 000,- Kč na úhradu faktur za 
autobusovou dopravu a vstupné pro Klub seniorů Krhová. 
b) Rada obce schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 6/2015“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a Klub 



seniorů KRHOVÁ, Pod Kameněm 153, 756 63 Krhová, zastoupený Janou Pavlicovou, jako 
příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 

8. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – TJ JISKRA KRHOVÁ  
 

Dne 1.9.2015 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2015. 
Požadovaná částka je ve výši 3 000 Kč s účelem na propagaci, reklamu, honorář pro účinkující v rámci 
akce multižánrového hudebního festilu. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-128 

a) Rada obce schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o poskytnutí dotace 
z  rozpočtu obce Krhová na rok 2015“ a to do výše 3 000,- Kč na úhradu propagace, reklamu a 
honoráře pro účinkující v rámci akce multižánrového hudebního festivalu. 
b) Rada obce schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 7/2015“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a TJ 
Jiskra Krhová, 756 63 Krhová, zastoupený Jiřím Mičolou, jako příjemcem dotace, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 

9. PROJEDNÁNÍ PACHTOVNÍ SMLOUVY P.Č. 1003/1 A P.Č. 1003/20 V K.Ú. KRHOVÁ 
 
Na základě vyhlášeného záměru propachtovat pozemky ve vlastnictví Obce Krhová p.č. 1003/1, orná 
půda, o výměře 31 130m2 v k.ú. Krhová a p.č. 1003/20 orná půda, o výměře 1 166m2 v k.ú. Krhová, 
podalo žádost o pacht Valašské ZOD, družstvo, č.p. 622, 756 51 Zašová, které má v úmyslu využívat 
pozemky k zemědělské činnosti. 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-129 

Rada obce Krhová schvaluje PACHTOVNÍ SMLOUVU č. PS/2015/001 mezi Obcí Krhová, , se 
sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou 
Halaštovou jako propachtovatelem a Valašské ZOD, družstvo, se sídlem  č. p. 622, 756 61 
Zašová  jako  pachtýřem, předmětem pachtu je pozemek p.č. 1003/1, orná půda, o výměře 31 
130 m2, v k.ú. Krhová a pozemek p.č. 1003/20 orná půda, o výměře 1 166 m2, v k.ú. Krhová, ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 



NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

10. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O FINANČNÍ PODPORU STROM ŽIVOTA 
 
Dne 19.8.2015 jsem obdrželi žádost o finanční podporu neziskové organizace poskytující zdravotně – 
sociální služby. Požadovaná částka je ve výši 19 500 Kč na pořízení přístrojového vybavení 
(oxygenátoru). 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 18/2015/R-130 

Rada obce Krhová neschvaluje dotaci na základě „Žádosti o finanční podporu ze dne 19.8.2015“ 
ve výši 19 500 Kč na úhradu přístrojového vybavené pro Strom života, se sídlem Msgr. 
Šrámkova 1186/16, Nový Jičín 741 01.  

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Marek 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
V Krhové dne 3. 9. 2015 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………….. 

Ing. Kateřina Halaštová               Lukáš Macíček 

              starostka               místostarosta  
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 

 

       
       
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
 

       
       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
 

       
       
Petr Vrečka    ……………………………………………   
     


